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Folketingets Forsvarsudvalg 

Christiansborg 

 

 

 

 

 

 

 

FORSVARSMINISTEREN  

         24. juli 2014 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 26. juni 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 308 til for-

svarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Troels Lund 

Poulsen (V) og Lene Espersen (KF). 

 

Spørgsmål nr. 308: 

”Ministeren bedes fremsende referatet fra ministeriets møde den 24. april 2014 med Faa-
borg Værft, og hvis der ikke findes et mødereferat bedes det oplyst, hvem der tog initiativ til 
mødet, hvem der deltog, hvad der blev drøftet og hvilke konklusioner/beslutninger, der blev 
taget på mødet.” 
 

Svar: 

På foranledning af henvendelse fra direktøren for Faaborg Værft A/S afholdtes der den 24. 

april 2014 et møde mellem Forsvarsministeriet og direktøren for Faaborg Værft. Departe-

mentets interne referat fra mødet er vedlagt, hvortil der henvises.  

 

Mødet havde orienterende karakter og der blev ikke taget beslutninger eller formuleret kon-

klusioner på mødet.  

 

Det er Forsvarsministeriets vurdering, at mødet var nyttigt i relation til at blive oplyst om 

direktørens oplevelser. Det er dog også vurderingen, at der på mødet ikke fremkom afgø-

rende nye oplysninger i relation til sagen. 

 

Som opfølgning på mødet har Forsvarsministeriet foretaget følgende: 

 

 Direktøren nævnte på mødet to telefonsamtaler, der fandt sted den 11. og 12. marts 

2014, mellem Forsvarets Materieltjeneste og direktøren for Faaborg Værft i forbindelse 

med DR-journalist Peter Skautrups besøg på Faaborg Værft den 11. marts 2014. For-
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svarsministeriet har efterfølgende indhentet telefonreferater hos Forsvarskommandoen 

vedrørende disse telefonsamtaler. Disse telefonreferater har ikke givet anledning til be-

mærkninger.  

 

 De på mødet af direktøren for Faaborg Værft fremførte forhold har efterfølgende været 

genstand for en drøftelse mellem Forsvarsministeriet ved afdelingschefen for Planlæg-

nings- og Operationsafdelingen og chefen for Forsvarets Materieltjeneste med henblik på 

at sikre et tilfredsstillende fremtidigt samarbejde mellem Faaborg Værft og Forsvarets 

Materieltjeneste. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Wammen 

 


